2025 年７月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 光

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 森  武

  （コード番号：3160 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員
秋 山 大 介

管理本部長兼総務部長

（ TEL. 0584-89-7777）

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2025 年５月期（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）の個別業績につきまして、前期実績との間に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 2025 年５月期個別業績と前期実績との差異

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ) 68,740 1,401 1,146 761 51 円 89 銭

当期実績(Ｂ) 72,693 778 1,161 524 35 円 73 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 3,952 △622 15 △237

増減率(％) 5.8 △44.4 1.3 △31.1

2. 差異の理由

売上高については、外商事業における既存得意先との取引深耕や新規開拓などが奏功し、前期実

績を上回りました。営業利益につきましては、人件費、運搬費、光熱費、減価償却費等の経費増加

の影響から前期実績を下回りました。経常利益につきましては、関係会社貸倒引当金繰入額が減少

したことなどから前期実績を上回りました。当期純利益につきましては、固定資産の減損損失を特

別損失に計上したことから前期実績を下回りました。

なお、関係会社貸倒引当金繰入額は、連結決算においては消去されるため、連結決算への影響は

ありません。

以 上